МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики»

П Р И К А З

« / : / » 2 0 1 6 Г. №

с. п. Знаменское

«о проведении Всероссийского
Урока имени Ю.А. Гагарина.

На основании письма Министерства образования и науки Чеченской
Республики № 296/08-08 от 08.04.2016 года, письма заместителя директора
Департамента государственной политики в сфере образования № 08-496 от 23.03.
2016 года, а также в целях увековечивания памяти о Первом космонавте планеты
Ю.А. Гагарине в год 55-летия Первого полета человека в космос (1961-2016 гг.)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций, зам. директоров по
воспитательной работе, провести 12 апреля 2016 года во всех образовательных
организациях района торжественные общешкольные линейки, собрания в
педколлективах, посвященные памяти о Первом космонавте планеты Ю.А.
Гагарине в год 55-летия Первого полета человека в космос (1961-2016 гг.).

Далее - елсегодно «Международный День космонавтики».
2. Заместителям директоров по воспитательной работе и классным

руководителям провести 12 апреля 2016 года, Всероссийский Урок имени Ю.А.
Гагарина. «Космос - это мы. Гагаринский урок».

3. Классным руководителям, в ходе подготовки и проведения Урока,
максимально использовать потенциал школьных музеев, библиотек (книги,
иллюстрации, периодика и др.) официальных сайтов, технических средств
обучения (мультимедийное оборудование, презентации, видеофильмы, слайды,
музыкальное сопровождение и т.д.).

4. Классным руководителям провести в школах классные часы среди
обучающихся 1-11 классов по прилагаемой форме информационного письма
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 08.04.2016 года №
296/08-08.

5. Возложить персональную ответственность на руководителей
образовательных организаций района за обеспечение проведения
вышеперечисленных мероприятий.

6. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить 12 апреля 2016
года.

7. Контродь иепблнеййж'приказа возложить на старшего специалиста РУО
Л.С. Хасиеву.

Начальник | | ^ i b l ^ l ^ i ^ И.С. Муцулханов